



## 有關截至2020年9月30日止六個月中期業績之澄清公佈

謹此提述銀合控股有限公司（「本公司」）日期為2020年11月13日之公佈，內容有關本公司截至2020年9月30日止六個月之中期業績（「先前業績公佈」）。除文義另有所指外，本公佈所採用之詞彙與先前業績公佈所界定者具有相同涵義。

由於截至2020年3月31日止年度之經審核全年業績（「全年業績」）僅於2020年12月24日刊發，先前業績公佈所載之財務資料並無計及全年業績之經審核資料。董事會謹此澄清及修訂下文所示於先前業績公佈中下列加下橫線項目。

## 概要

- 截至2020年9月30日止六個月之收益為81,774,000港元（截至2019年9月30日止六個月：103,592,000港元），較去年同期減少21,818,000港元或21.1%。
- 截至2020年9月30日止六個月，本公司擁有人應佔溢利為2,523,000港元，而截至2019年9月30日止六個月之本公司擁有人應佔溢利為10,193,000港元。
- 截至2020年9月30日止六個月，每股基本溢利約為0.15港仙，而截至2019年9月30日止六個月之每股基本盈利約為0.66港仙。

## 未經審核中期業績

董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2020年9月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同於2019年同期的未經審核比較數字如下：

### 未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年9月30日止六個月

	附註	未經審核 截至9月30日止三個月		未經審核 截至9月30日止六個月	
		2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
收益	5	<b>40,713</b>	51,266	<b>81,774</b>	103,592
直接成本		<b>(31,862)</b>	(30,112)	<b>(61,654)</b>	(62,894)
毛利		<b>8,851</b>	21,154	<b>20,120</b>	40,698
其他收入	6	<b>4,106</b>	103	<b>4,530</b>	770
應佔聯營公司業績		-	1,477	-	1,461
一般及行政開支		<b>(6,949)</b>	(12,606)	<b>(14,418)</b>	(21,987)
經營業務之經營溢利		<b>6,008</b>	10,128	<b>10,232</b>	20,942
財務費用	7	<b>(2,830)</b>	(3,258)	<b>(4,684)</b>	(6,636)
除所得稅前溢利	8	<b>3,178</b>	6,870	<b>5,548</b>	14,306
所得稅開支	9	<b>(305)</b>	(943)	<b>(1,757)</b>	(3,699)
期內溢利		<b>2,873</b>	5,927	<b>3,791</b>	10,607

附註	未經審核		未經審核	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
期內其他全面收入				
投資透過其他全面收益按公平值 列賬之權益工具之公平值虧損	-	(8,504)	-	(9,092)
換算海外業務所產生之匯兌差額	<u>8,488</u>	<u>(16,497)</u>	<u>6,982</u>	<u>(56,550)</u>
期內其他全面收益／(開支)， 扣除所得稅	<u>8,488</u>	<u>(25,001)</u>	<u>6,982</u>	<u>(65,642)</u>
期內全面收益／(開支)總額	<u>11,361</u>	<u>(19,074)</u>	<u>10,773</u>	<u>(55,035)</u>
應佔期內溢利				
本公司擁有人	<u>1,691</u>	5,617	<u>2,523</u>	10,193
非控股權益	<u>1,182</u>	310	<u>1,268</u>	414
	<u>2,873</u>	<u>5,927</u>	<u>3,791</u>	<u>10,607</u>
應佔期內全面收益／(開支)總額				
本公司擁有人	<u>9,597</u>	(19,347)	<u>9,187</u>	(55,298)
非控股權益	<u>1,764</u>	273	<u>1,586</u>	263
	<u>11,361</u>	<u>(19,074)</u>	<u>10,773</u>	<u>(55,035)</u>
本公司擁有人應佔溢利的				
每股盈利				
基本 (港仙)	<u>0.10</u>	0.35	<u>0.15</u>	0.66
攤薄 (港仙)	<u>0.09</u>	0.34	<u>0.14</u>	0.63

11

## 未經審核簡明綜合財務狀況表

於2020年9月30日

		於2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2020年 3月31日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
廠房及設備		199	362
使用權資產		3,170	1,877
商譽		49,305	49,305
遞延稅項資產		5,538	5,538
應收貸款及利息			
— 非即期部分	14	100,574	100,574
無形資產		1,299	1,300
於聯營公司的權益		28,439	27,296
透過其他全面收益按公平值列賬之金融資產		16,677	15,905
		<u>205,201</u>	<u>202,157</u>
<b>流動資產</b>			
透過損益按公平值列賬之金融資產		292	281
應收貿易賬款及其他應收款項	13	68,741	65,564
應收貸款及利息	14	275,399	270,131
應收關聯方款項		4,464	4,287
應收聯營公司款項		195	=
銀行結餘及現金		18,863	29,982
		<u>367,954</u>	<u>370,245</u>
<b>流動負債</b>			
其他應付款項及應計費用		33,071	37,556
應付聯營公司款項		10,570	10,154
應付債券—即期部份		36,453	45,619
租賃負債		2,065	1,656
應繳稅項		4,557	3,577
		<u>86,716</u>	<u>98,562</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>281,238</u>	<u>271,683</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>486,439</u>	<u>473,840</u>

		於2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	於2020年 3月31日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動負債</b>			
應付債券－非即期部份		<u>48,649</u>	<u>47,690</u>
租賃負債		<u>867</u>	<u>—</u>
遞延稅項負債		<u>323</u>	<u>323</u>
		<u>49,839</u>	<u>48,013</u>
<b>資產淨值</b>		<u>436,600</u>	<u>425,827</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	15	<u>17,236</u>	<u>17,236</u>
儲備		<u>410,586</u>	<u>401,399</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>427,822</u>	<u>418,635</u>
非控股權益		<u>8,778</u>	<u>7,192</u>
<b>權益總額</b>		<u>436,600</u>	<u>425,827</u>

# 未經審核簡明綜合權益變動表

截至2020年9月30日止六個月

	本公司擁有人應佔									非控股 權益	權益總額
	股本 千港元	股份溢價 千港元	可換股 優先股 千港元	合併儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	法定儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元		
於2019年4月1日(經審核)	15,435	1,032,536	96,234	(213)	(10,495)	25,065	(32,028)	136,028	1,262,562	4,402	1,266,964
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	10,193	10,193	414	10,607
期內其他全面收益											
投資透過其他全面收益按公平值 列賬之權益工具之公平值虧損	-	-	-	-	(9,092)	-	-	-	(9,092)	-	(9,092)
換算海外業務所產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(56,399)	-	(56,399)	(151)	(56,550)
期內全面收益/(開支)總額	-	-	-	-	(9,092)	-	(56,399)	10,193	(55,298)	263	(55,035)
變現或然代價	-	-	-	-	-	-	-	(3,710)	(3,710)	-	(3,710)
配售股份	901	33,865	-	-	-	-	-	-	34,766	2,403	37,169
於2019年9月30日(未經審核)	<u>16,336</u>	<u>1,066,401</u>	<u>96,234</u>	<u>(213)</u>	<u>(19,587)</u>	<u>25,065</u>	<u>(88,427)</u>	<u>142,511</u>	<u>1,238,320</u>	<u>7,068</u>	<u>1,245,388</u>
於2020年4月1日(經審核)	<u>17,236</u>	<u>1,083,608</u>	<u>96,234</u>	<u>(213)</u>	<u>(47,660)</u>	<u>26,482</u>	<u>(57,217)</u>	<u>(699,835)</u>	<u>418,635</u>	<u>7,192</u>	<u>425,827</u>
期內溢利								<u>2,523</u>	<u>2,523</u>	<u>1,268</u>	<u>3,791</u>
期內其他全面收益											
換算海外業務所產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	<u>6,664</u>	-	<u>6,664</u>	<u>318</u>	<u>6,982</u>
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	-	<u>6,664</u>	<u>2,523</u>	<u>9,187</u>	<u>1,586</u>	<u>10,773</u>
於2020年9月30日(未經審核)	<u>17,236</u>	<u>1,083,608</u>	<u>96,234</u>	<u>(213)</u>	<u>(47,660)</u>	<u>26,482</u>	<u>(50,553)</u>	<u>(697,312)</u>	<u>427,822</u>	<u>8,778</u>	<u>436,600</u>

## 未經審核簡明綜合現金流量表

截至2020年9月30日止六個月

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元
經營活動(所用)所得現金淨額	<u>(4,931)</u>	49,920
投資活動所得現金淨額	<u>44</u>	2,381
融資活動所用現金淨額	<u>(11,281)</u>	<u>(19,089)</u>
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	<u>(16,168)</u>	33,212
於期初現金及現金等價物	<u>29,982</u>	27,875
匯率變動之影響	<u>5,049</u>	<u>(33,726)</u>
於期末現金及現金等價物	<u><u>18,863</u></u>	<u>27,361</u>
現金及現金等價物分析		
代表銀行結餘及現金	<u><u>18,863</u></u>	<u>27,361</u>



## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 一般資料

銀合控股有限公司（「本公司」）乃根據開曼群島公司法於2012年2月24日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的股份於2013年4月10日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM上市。

本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司的主要營業地點位於香港干諾道中111號永安中心2418A室。

### 2. 編製基準及主要會計政策

截至2020年9月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號*中期財務報告*及聯交所GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）的適用披露規定編製。

由於有關出售從事提供人力資源服務之Orient Apex Investments Limited之全部已發行股本之交易已於2020年9月30日失效，從事P2P貸款中介服務之Radiant Expert Group將繼續作為P2P借款人及貸款人之間之結算關口直至P2P借款人及貸款人之間之所有貸款獲結算為止。於編製本中期業績時，人力資源服務及P2P貸款中介服務已分類為及列作持續經營業務。

務請注意，於編製中期簡明綜合財務報表時使用會計估計及假設。儘管此等估計乃以管理層就現行事件及行動之最佳認識及判斷為基準，惟實際結果最終或會與該等估計不同。

中期簡明綜合財務報表未經審核，惟經本公司審核委員會審閱。中期簡明綜合財務報表於2021年1月27日獲准刊發。

### 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納由香港會計師公會頒布並於本集團於2020年4月1日開始之財政年度已生效或將予生效之下列新訂或經修訂準則及修訂本（「新香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務之定義
香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第9號及 香港會計準則第39號（修訂本）	利率基準改革
香港財務報告準則第16號（修訂本）	COVID-19—相關租金優惠（提早採納）
香港會計準則第1號及香港會計 準則第8號（修訂本）	重大之定義
經修訂概念框架	財務報告的經修訂概念框架

採納新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本會計期間或過往會計期間之簡明綜合財務報表造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

### 4. 分部資料

就資源分配及分類表現評核向本公司董事會（即主要營運決策人）呈報之資料集中所提供之服務類別。於達致本集團可呈報分類時，並無將主要營運決策人識別之經營分類彙合。

根據香港財務報告準則第8號，本集團之具體可呈報分類如下：

人力資源服務	—	提供外判人力資源服務、行政人員／員工搜尋服務及其他人力資源支援服務
信貸諮詢服務	—	提供信貸評估及信貸諮詢服務
貸款中介服務	—	經營點對點融資平台及其他貸款中介服務
資產管理服務	—	為公司、資產管理公司及私募基金提供財務諮詢服務以及於私人公司之少數資本投資
貸款融資	—	提供貸款融資服務
保險培訓服務	—	提供保險培訓服務

## 分類收益及業績

下列為本集團收益及業績按經營及可申報分類劃分的分析：

	人力資源 服務 千港元	信貸諮詢 服務 千港元	貸款中介 服務 千港元	資產管理 服務 千港元	貸款融資 服務 千港元	保險培訓 服務 千港元	綜合 千港元
截至2020年9月30日							
止六個月							
分類收益	<u>67,965</u>	<u>165</u>	<u>53</u>	<u>995</u>	<u>9,313</u>	<u>3,283</u>	<u>81,774</u>
分類溢利／(虧損)	<u>698</u>	<u>(175)</u>	<u>(1,758)</u>	<u>(549)</u>	<u>3,093</u>	<u>2,318</u>	<u>3,627</u>
利息收入							<u>6</u>
匯兌收益							<u>1,659</u>
未分配企業開支							<u>(1,501)</u>
除稅前溢利							<u><u>3,791</u></u>
截至2019年9月30日							
止六個月(經重列)							
分類收益	<u>68,154</u>	<u>8,033</u>	<u>9,227</u>	<u>1,503</u>	<u>15,586</u>	<u>1,089</u>	<u>103,592</u>
分類溢利／(虧損)	<u>(25)</u>	<u>5,473</u>	<u>983</u>	<u>995</u>	<u>7,214</u>	<u>951</u>	<u>15,591</u>
利息收入							<u>7</u>
未分配企業開支							<u>(1,292)</u>
除稅前溢利							<u><u>14,306</u></u>

分類資產及負債

	人力資源 服務 千港元	信貸諮詢 服務 千港元	貸款中介 服務 千港元	資產管理 服務 千港元	貸款融資 服務 千港元	保險培訓 服務 千港元	綜合 千港元
於2020年9月30日							
分類資產	<u>21,632</u>	<u>15,232</u>	<u>3,187</u>	<u>123,787</u>	<u>325,473</u>	<u>8,822</u>	<u>498,133</u>
商譽							<u>49,305</u>
遞延稅項資產							<u>5,538</u>
銀行結餘及現金							<u>18,863</u>
未分配資產							<u>1,316</u>
資產總額							<u><u>573,155</u></u>
分類負債	<u>14,060</u>	<u>1,338</u>	<u>2,450</u>	<u>13,547</u>	<u>98,558</u>	<u>720</u>	<u>130,673</u>
應繳稅項							<u>4,557</u>
遞延稅項負債							<u>323</u>
未分配負債							<u>1,002</u>
負債總額							<u><u>136,555</u></u>

	人力資源 服務 千港元	信貸諮詢 服務 千港元	貸款中介 服務 千港元	資產管理 服務 千港元	貸款融資 服務 千港元	保險培訓 服務 千港元	綜合 千港元
於2020年3月31日							
分類資產	<u>25,296</u>	<u>14,587</u>	<u>2,694</u>	<u>117,566</u>	<u>321,235</u>	<u>6,007</u>	<u>487,385</u>
商譽							49,305
遞延稅項資產							5,538
銀行結餘及現金							29,982
未分配資產							<u>192</u>
資產總額							<u><u>572,402</u></u>
分類負債	<u>10,121</u>	<u>2,890</u>	<u>11,693</u>	<u>13,205</u>	<u>104,353</u>	<u>226</u>	<u>142,488</u>
應繳稅項							3,577
遞延稅項負債							323
未分配負債							<u>187</u>
負債總額							<u><u>146,575</u></u>

#### 地區資料

下表呈列於截至2020年及2019年9月30日止六個月按地區位置分類來自外界客戶的收益：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元 (經重列)
來自下列客戶的收益		
香港	<u>77,278</u>	83,740
中國	<u>4,496</u>	<u>19,852</u>
	<u><u>81,774</u></u>	<u><u>103,592</u></u>

## 5. 收益

### (i) 客戶合約收益之分拆

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
		(經重列)		(經重列)
<b>服務類別</b>				
人力資源服務				
外判人力資源服務	<b>32,739</b>	31,065	<b>64,429</b>	65,047
行政人員／員工搜尋服務	<b>15</b>	254	<b>253</b>	841
其他人力資源支援服務	<b>2,273</b>	1,082	<b>3,283</b>	2,266
信貸諮詢服務	<b>114</b>	6,803	<b>165</b>	8,033
貸款中介服務	<b>53</b>	2,701	<b>53</b>	9,227
資產管理服務	<b>783</b>	758	<b>995</b>	1,503
保險培訓服務	<b>3,145</b>	918	<b>3,283</b>	1,089
	<b>39,122</b>	43,581	<b>72,461</b>	88,006
<b>地區市場</b>				
香港	<b>35,027</b>	32,401	<b>67,965</b>	68,154
中國	<b>4,095</b>	11,180	<b>4,496</b>	19,852
	<b>39,122</b>	43,581	<b>72,461</b>	88,006
<b>收益確認時間</b>				
按某一時間點	<b>2,455</b>	10,840	<b>4,584</b>	20,367
隨著時間推移	<b>36,667</b>	32,741	<b>67,877</b>	67,639
	<b>39,122</b>	43,581	<b>72,461</b>	88,006

下列為客戶合約收益與分部資料所披露金額之對賬。

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
人力資源服務	<b>35,027</b>	32,362	<b>67,965</b>	68,154
信貸諮詢服務	<b>114</b>	6,803	<b>165</b>	8,033
貸款中介服務	<b>53</b>	2,701	<b>53</b>	9,227
資產管理服務	<b>783</b>	758	<b>995</b>	1,503
保險培訓服務	<b>3,145</b>	918	<b>3,283</b>	1,089
	<b>39,122</b>	43,542	<b>72,461</b>	88,006
貸款融資服務之利息收入	<b>1,962</b>	7,724	<b>9,313</b>	15,586
總收益	<b>41,084</b>	51,266	<b>81,774</b>	103,592

## 6. 其他收入

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)	2020年 千港元	2019年 千港元 (經重列)
銀行利息收入	<b>6</b>	3	<b>6</b>	7
匯兌收益	<b>1,659</b>	—	<b>1,659</b>	—
雜項收入	<b>2,441</b>	100	<b>2,865</b>	763
	<b>4,106</b>	103	<b>4,530</b>	770

## 7. 財務費用

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
就下列各項的利息支出：				
應付債券	<u>2,788</u>	3,258	<u>4,600</u>	6,495
租賃負債	<u>42</u>	—	<u>84</u>	141
	<u><b>2,830</b></u>	<u>3,258</u>	<u><b>4,684</b></u>	<u>6,636</u>

## 8. 除稅前溢利

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
		(經重列)		(經重列)
折舊				
擁有資產	<u>8</u>	31	<u>19</u>	64
租賃資產	<u>820</u>	964	<u>1,627</u>	1,927
無形資產攤銷	<u>330</u>	167	<u>1,646</u>	334
應收貿易賬款減值	—	—	—	3,422
僱員福利開支(包括董事酬金)：				
薪金、津貼及實物福利				
—一般及行政開支	<u>3,311</u>	3,736	<u>8,044</u>	7,445
退休福利計劃供款				
—一般及行政開支	<u>103</u>	122	<u>214</u>	244
	<u><b>3,414</b></u>	<u>3,858</u>	<u><b>8,258</b></u>	<u>7,689</u>



## 9. 所得稅開支

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
		(經重列)		(經重列)
即期稅項				
香港利得稅	<b>115</b>	1,116	<b>1,438</b>	2,100
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	<b>190</b>	362	<b>319</b>	2,174
遞延稅項	<u>—</u>	<u>(535)</u>	<u>—</u>	<u>(575)</u>
	<b><u>305</u></b>	<b><u>943</u></b>	<b><u>1,757</u></b>	<b><u>3,699</u></b>

截至2020年9月30日止六個月，香港利得稅就估計應課稅溢利按16.5% (2019年：16.5%) 計提撥備。

根據中國的所得稅規則及規例，中國附屬公司於截至2020年9月30日止六個月須按稅率25% 繳納企業所得稅 (2019年：25%)，而於西藏自治區經營的中國附屬公司按特定稅率15% (2019年：15%) 計算。

## 10. 股息

董事會不建議派付截至2020年9月30日止六個月的股息 (2019年：無)。

## 11. 每股盈利

每股基本盈利金額乃基於本公司股東應佔期內溢利，以及期內已發行之普通股加權平均數計算。

截至2020年及2019年9月30日止三個月及六個月之每股攤薄盈利金額乃基於本公司股東應佔期內溢利計算，並已作調整以反映視作於期初行使所有具攤薄影響之可換股優先股之影響。

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄盈利已根據下列數據計算：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年
	千港元	千港元	千港元	千港元
<b>盈利</b>				
就計算每股基本及攤薄盈利之 本公司擁有人應佔期內溢利	<u>1,691</u>	<u>5,617</u>	<u>2,523</u>	<u>10,193</u>
	2020年 9月30日 千股	2019年 9月30日 千股	2020年 9月30日 千股	2019年 9月30日 千股
<b>股份數目</b>				
用於計算每股基本盈利之期內 已發行普通股加權平均數	<u>1,723,630</u>	<u>1,592,443</u>	<u>1,723,630</u>	<u>1,543,482</u>
具攤薄潛力普通股之影響： 可換股優先股	<u>64,587</u>	<u>64,587</u>	<u>64,587</u>	<u>64,587</u>
用於計算每股攤薄盈利之期內 已發行普通股加權平均數	<u>1,788,217</u>	<u>1,657,030</u>	<u>1,788,217</u>	<u>1,608,069</u>

## 12. 廠房及設備變動

截至2020年9月30日止六個月期間，本集團並無收購任何重大廠房及設備。

### 13. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團一般授予其重要客戶的信貸期為30日。於本集團之應收貿易賬款及其他應收款項內，應收貿易賬款約為27,770,000港元（2020年3月31日：33,549,000港元）。於報告期末，按發票日期扣除信貸虧損撥備之應收貿易賬款之賬齡分析載列如下：

	2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	2020年 3月31日 (經審核) 千港元
0-30日	18,356	10,421
31-60日	61	8,895
61-90日	1,268	631
91-180日	23	4,026
181-365日	2,165	7,544
超過365日	5,897	2,032
	<u>27,770</u>	<u>33,549</u>

### 14. 應收貸款及利息

	2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	2020年 3月31日 (經審核) 千港元
定息貸款及應收利息	693,707	688,439
減：信貸虧損撥備	<u>(317,734)</u>	<u>(317,734)</u>
	<u>375,973</u>	<u>370,705</u>
就申報分析如下：		
– 流動資產	275,399	270,131
– 非流動資產	<u>100,574</u>	<u>100,574</u>
	<u>375,973</u>	<u>370,705</u>

於2020年9月30日，應收貸款及利息按固定年利率介乎4%至6%（於2020年3月31日：4%至6%）計息。本集團一直嚴格控制未收回之應收貸款，務求將信貸風險減至最低。所有應收貸款及利息並無逾期或減值，且與近期並無拖欠記錄之大量不同客戶有關。

## 15. 股本

	2020年 9月30日 (未經審核) 千港元	2020年 3月31日 (經審核) 千港元
已發行及繳足：		
1,723,629,967股普通股 (2020年3月31日：1,723,629,967股)	<b>17,236</b>	17,236

期內股本並無任何變動。

## 16. 關聯方交易

主要管理人員的薪酬

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至9月30日止三個月		截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元	2019年 千港元	2020年 千港元	2019年 千港元
期內董事薪酬總額				
短期僱員福利	375	375	750	750
離職後福利	5	5	9	9
	<b>380</b>	380	<b>759</b>	759

董事認為除彼等本身外，本集團並無其他主要管理人員。

## 17. 比較數字

由於有關出售從事提供人力資源服務之Orient Apex Investments Limited之全部已發行股本之交易已於2020年9月30日失效，從事P2P貸款中介服務之Radiant Expert Group將繼續作為P2P借款人及貸款人之間之結算關口直至P2P借款人及貸款人之間之所有貸款獲結算為止。人力資源服務及P2P貸款中介服務已分類為持續經營業務。財務報表之若干比較數字經已重列。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

截至2020年9月30日止六個月，本集團錄得未經審核收益約81,774,000港元，較去年同期約103,592,000港元下跌約21,818,000港元或21.1%。

截至2020年9月30日止六個月，本集團錄得毛利約20,120,000港元，較去年同期減少約20,578,000港元或50.6%（截至2019年9月30日止六個月：約40,698,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月之本公司擁有人應佔未經審核溢利淨額約為2,523,000港元，較去年同期減少約7,670,000港元或75.2%（截至2019年9月30日止六個月：溢利10,193,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月，本集團之一般及行政開支約為14,418,000港元，較去年同期增加約7,569,000港元或34.4%（截至2019年9月30日止六個月：21,987,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月，本集團之財務費用約為4,684,000港元（截至2019年9月30日止六個月：6,636,000港元）。

截至2020年9月30日止六個月，全面收益總額為10,773,000港元（截至2019年9月30日止六個月：開支55,035,000港元），主要是因期內人民幣升值約4%導致換算海外業務產生匯兌差額。

### 財務狀況

於2020年9月30日，本集團之總資產及總負債分別為573,155,000港元及136,555,000港元，較2020年3月31日之經審核總資產及總負債分別增加753,000港元及減少10,020,000港元。

## 應收貸款及利息

應收貸款及利息增加5,268,000港元或1.4%，至375,973,000港元。

## 業務回顧

本集團的主要業務為(i)提供外判人力資源服務、行政人員／員工搜尋服務及其他人力資源支援服務(「人力資源服務」)；(ii)於中華人民共和國(「中國」)提供信貸評估及信貸諮詢服務；(iii)於中國經營點對點融資平台及提供其他貸款中介業務；(iv)於中國提供資產管理服務業務；(v)貸款融資服務；及(vi)保險培訓服務。

截至2020年9月30日止六個月，外判人力資源服務之收益約為67,965,000港元，較去年同期約68,154,000港元減少約0.28%。

由於COVID-19疫情導致經濟整體下滑，於回顧期間，中國之信貸及融資等業務表現放緩。截至2020年9月30日止六個月，中國之信貸諮詢服務收益約為165,000港元，較去年同期約8,033,000港元減少約98%。

截至2020年9月30日止六個月，貸款中介服務收益約為53,000港元，較去年同期約9,227,000港元減少約99%。

截至2020年9月30日止六個月，資產管理服務收益約為995,000港元，較去年同期約1,503,000港元減少約33.8%。

截至2020年9月30日止六個月，貸款融資服務收益約為9,313,000港元，較去年同期約15,586,000港元減少約40%。

## 前景

鑑於全球經濟放緩及COVID-19疫情的影響，我們積極應對並進行公司重組活動，以調整我們的業務重心。我們於2019年透過收購保險培訓業務，將業務擴展至保險服務行業。我們將繼續調整及多元化本集團的整體業務，以應對瞬息萬變的經濟形勢及環境。

## 流動資金及財務資源

於回顧期內，本集團透過內部產生的現金流撥付其營運。於2020年9月30日，本集團有流動資產淨值281,238,000港元（2020年3月31日：271,683,000港元），包括銀行結餘及現金約18,863,000港元（2020年3月31日：29,982,000港元）。於2020年9月30日，流動比率（即流動資產與流動負債的比率）約為4.24（2020年3月31日：3.76）。

於2020年9月30日，本集團的資產負債比率約為19.5%（2020年3月31日：21.9%），是根據本集團的總借款約85,102,000港元（2020年3月31日：93,309,000港元）及本集團總權益約436,600,000港元（2020年3月31日：425,827,000港元）計算。

## 與先前所公佈業績之重大差異

由於全年業績僅於2020年12月24日公佈，先前業績公佈所載之財務資料並無計及全年業績之經審核資料。股東及本公司有意投資者務請注意先前業績公佈之財務資料與本集團之本經修訂中期業績之若干差異。下列為根據GEM上市規則第18.50A條於有關財務資料之重大差異之主要詳情及原因。

	附註	未經審核 千港元	先前業績 公佈 未經審核 千港元	差異 千港元
<b>綜合損益表</b>				
收益	1	81,774	84,625	(2,851)
直接成本		<u>(61,654)</u>	<u>(61,654)</u>	<u>-</u>
毛利		20,120	22,971	(2,851)
其他收入	2	4,530	2,324	2,206
一般及行政開支	3	<u>(14,418)</u>	<u>(22,151)</u>	<u>7,733</u>
經營業務之溢利		10,232	3,144	7,088
財務費用		<u>(4,684)</u>	<u>(4,744)</u>	<u>60</u>
除稅前溢利／(虧損)		5,548	(1,600)	7,148
所得稅開支		<u>(1,757)</u>	<u>(1,588)</u>	<u>(169)</u>
年度溢利／(虧損)		<u><u>3,791</u></u>	<u><u>(3,188)</u></u>	<u><u>6,979</u></u>

附註：

- 1 減少主要由於就截至2020年3月31日止年度之年度審核確認收益中止調整。
- 2 減少主要由於期內確認匯兌差異。
- 3 減少主要由於就截至2020年3月31日止年度之年度審核確認開支中止調整。



		未經審核	先前 業績公佈 未經審核	應收貸款 及利息重新 分類	先前 業績公佈 (重新分類後) 未經審核	差異
		千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
<b>綜合財務狀況表</b>						
非流動資產	1	205,201	211,861	100,574	312,435	(107,234)
流動資產	2	367,954	768,510	(100,574)	667,936	(299,982)
流動負債		(86,716)	(87,172)		(87,172)	456
非流動負債		(49,839)	(46,602)		(46,602)	(3,237)
資產淨值		<u>436,600</u>	<u>846,597</u>	<u>-</u>	<u>846,597</u>	<u>(409,997)</u>

附註：

- 減少主要由於就i) 商譽減值88,000,000港元；及ii) 透過其他全面收益按公平值列賬之權益工具之公平值減少25,000,000港元之期初調整。
- 減少主要由於就應收貸款之預期信貸虧損297,000,000港元之期初調整。

### 本集團的資本架構

有關本公司股本變動之詳情已載於本公佈綜合財務報表附註15。

除所披露者外，本集團之資本架構與最近期已刊發之年報相比並無重大變動。

### 外匯風險

本集團大部份業務交易、資產及負債均主要以港元及人民幣計值。

由於本集團之財務報表以本公司之功能及呈列貨幣港元列示，本集團之資產淨值將受到匯率波動所影響。截至2020年9月30日止六個月期間，重新換算海外業務所產生之匯兌收益6,982,000港元（截至2019年9月30日止六個月：虧損56,550,000港元）已於匯兌波動儲備確認。目前，本集團並無使用衍生金融工具對沖其外幣風險。

### **本集團資產抵押**

於2020年9月30日，本集團並無抵押其任何資產（2020年3月31日：無）。

### **或然負債**

於2020年9月30日，本集團並無任何重大或然負債。

### **資本承擔**

於2020年9月30日，本集團並無任何重大資本承擔。

### **僱員及薪酬政策**

於2020年9月30日，本集團的員工成本（包括董事酬金）約為8,258,000港元（2019年：7,689,000港元）。本集團的政策為定期檢討其僱員的薪酬水平及績效花紅制度，以確保薪酬政策於業內具競爭力。

### **購股權計劃**

本公司設有購股權計劃（「計劃」），以向對本集團營運成功有貢獻的合資格參與者提供激勵及獎勵。自計劃於2013年4月10日生效以來及直至2020年9月30日，本公司概無根據計劃授出、行使或註銷任何購股權，且於2020年9月30日並無尚未行使的購股權。

### **董事及主要行政人員於證券之權益**

於2020年9月30日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中，持有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定已知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例相關條文被當作或視作擁有的權益及淡倉），或已登記於本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條已知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

## 股份之好倉

董事／ 主要行政人員姓名	權益性質	所持股份數目	已發行股本 概約百分比
Li Ang	受控法團權益	141,764,039	8.22%
蔡鎮輝	實益擁有	62,970,000	3.65%

除上文披露者外，於2020年9月30日，概無本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中，持有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定已知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例相關條文被當作或視作擁有的權益及淡倉），或已登記於本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊內的權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條已知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

### 根據證券及期貨條例須予披露的權益及淡倉及主要股東

於2020年9月30日，下列人士／實體（本公司董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的規定須向本公司披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條所規定，須記錄在該條例所指的本公司登記冊內的權益或淡倉，或將直接或間接擁有可於所有情況下在本公司或本集團任何其他成員公司股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益：

## 於股份之好倉

姓名	權益性質	所持股份數目	已發行股本 概約百分比
鼎盛行有限公司(「鼎盛行」)	實益擁有人(附註1)	207,200,000	12.02%
張健	受控法團權益(附註1)	207,200,000	12.02%
Li Ang	受控法團權益(附註2)	141,764,039	8.22%
Elate Star Limited(「Elate Star」)	實益擁有人(附註2)	141,764,039	8.22%

附註：

- (1) 鼎盛行由張健先生全資擁有。根據證券及期貨條例，張健先生被視為於鼎盛行持有權益的同一批股份中擁有權益。
- (2) Elate Star由Li Ang先生持有100%權益。根據證券及期貨條例，Li Ang先生被視為於Elate Star持有權益的同一批股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2020年9月30日，概無其他人士(本公司董事及主要行政人員除外)於本公司之股份或相關股份擁有權益或淡倉而根據證券及期貨條例XV部第2及第3分部向本公司披露或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊內。

## 於本公司相關股份的淡倉

於2020年9月30日，並無其他人士或主要股東於本公司及其相聯法團的股本衍生工具的相關股份擁有淡倉而記錄於登記冊內。

於2020年9月30日，董事並不知悉任何人士擁有根據證券及期貨條例第336條須備存的登記冊所記錄本公司相關股份的權益或淡倉(包括於購股權的權益，如有)。

## **與附屬公司及聯屬公司有關的重大投資、重大收購及出售**

於期內，本公司並無完成任何重大收購或出售。

## **購買、贖回或出售本公司上市證券**

本公司或其任何附屬公司於截至2020年9月30日止六個月期間概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## **董事進行證券交易的操守守則**

於回顧期間，本公司已採納GEM上市規則第5.48條至5.67條所載之標準，作為董事買賣本公司證券之行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，於截至2020年9月30日止六個月期間，本公司並不知悉有任何董事未有遵守買賣之規定準則及有關證券交易行為守則。

## **企業管治**

截至2020年9月30日止六個月，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則內所有守則條文。

## **競爭及利益衝突**

截至2020年9月30日止六個月，本公司之董事、管理層股東或主要股東或任何彼等各自之聯繫人士概無進行與本集團業務(不論直接或間接)競爭或可能競爭之任何業務(定義見GEM上市規則)或與本集團產生任何其他利益衝突。

## 審核委員會之審閱

審核委員會包括三名獨立非執行董事，即林兆昌先生、王恩平先生及張惠彬博士，JP。王恩平先生為審核委員會主席。

本集團截至2020年9月30日止六個月之未經審核業績及本公佈已由審核委員會審閱。董事會認為，有關財務資料乃遵照適用會計準則、GEM上市規則之規定及任何其他適用法例規定而編製，且已作出充分披露。

承董事會命  
銀合控股有限公司  
主席  
**Li Ang**

香港，2021年1月27日

於本公佈日期之執行董事為：

Li Ang先生  
鄭鍾強先生

於本公佈日期之非執行董事為：

張天德先生  
林子聰先生

於本公佈日期之獨立非執行董事為：

林兆昌先生  
王恩平先生  
張惠彬博士，JP

本公佈將由其刊登之日起計最少一連七天於GEM網站<http://www.hkgem.com>之「最新公司公告」網頁及本公司網站[www.yinhe.com.hk](http://www.yinhe.com.hk)內刊登。